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Ruszyły nabory organizowane przez Narodowe Centrum
Kultury

Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabory wniosków w ramach programów ETNOPOLSKA i Kultura INTERWENCJE. To szansa
na uzupełnienie i renowację strojów ludowych oraz rekwizytów obrzędowych wykorzystywanych przez zespoły regionalne a
także na podejmowanie inicjatyw kulturalno-edukacyjno-animacyjnych!

 

ETNOPOLSKA

Program EtnoPolska o budżecie 3 mln zł  służy dofinansowaniu zadań,  których celem jest  uzupełnienie i  renowacja strojów
ludowych oraz  rekwizytów obrzędowych wykorzystywanych przez  zespoły  regionalne  prezentujące  tradycje  muzyczne,
taneczne  i  śpiewacze  oraz  folklor  obrzędowy  własnego  regionu.  Drugim celem programu jest  wzmocnienie  poczucia
identyfikacji z regionem, lokalną społecznością i kulturą, a także stworzenie warunków do ich godnej reprezentacji poprzez
wyposażenie organizacji zrzeszających członków społeczności lokalnych — Kół Gospodyń Wiejskich — w regionalne stroje
ludowe.

Uprawnione do składania wniosków w programie są:

samorządowe instytucje  kultury  (z  wyłączeniem instytucji  współprowadzonych  wpisanych  w  rejestrze  instytucji1.
kultury, dla których organizatorem jest minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz
instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze organizatorów samorządowych);
organizacje pozarządowe;2.
koła gospodyń wiejskich (wpisane do Krajowego Rejestru Kół  Gospodyń Wiejskich prowadzonego przez Agencję3.
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa).

Termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji zadania określa się od dnia 30 kwietnia do dnia 31 października 2026 roku.

Nabór wniosków trwa do 5 marca 2026 roku.

Sposób aplikowania:

Złożenie wniosku do programu wymaga utworzenia konta i zalogowania się w systemie obsługi programów dotacyjnych NCK
pod adresem: sop.nck.pl.

KULTURA INTERWENCJE

Drugim z naborów ogłoszonych przez Narodowe Centrum Kultury jest nabór wniosków do programu dotacyjnego Kultura
- Interwencje 2026. Budżet programu wynosi 6 milionów złotych. O środki można aplikować do 5 marca 2026 roku.

Jednym z założeń programu jest wspieranie zawierania partnerstw mających na celu wspólną realizację zadań kulturalno-
edukacyjno-animacyjnych oraz stwarzanie warunków do rozwijania współpracy w już funkcjonujących partnerstwach poprzez
dofinansowanie organizacji  różnorodnych przedsięwzięć kulturalnych wzmacniających uczestnictwo w kulturze na poziomie
lokalnym, regionalnym i  krajowym, a także podtrzymywanie oddziaływania efektów uzyskanych dzięki  realizacji  zadań
w ramach programów wspierających oddolne inicjatywy kulturalne, takich jak Dom Kultury+, BLISKO czy Bardzo Młoda
Kultura.

Jakie zadania obejmiemy wsparciem?

- realizację w partnerstwie zadań kulturalno-edukacyjno-animacyjnych, w tym zadań będących kontynuacją działań
kulturalnych podjętych przez partnerstwa zawiązane
w latach ubiegłych w ramach programów wspierających oddolne inicjatywy kulturalne, np.: Dom Kultury+, BLISKO czy
Bardzo Młoda Kultura;

https://sop.nck.pl/site/login
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- realizację zadań podnoszących kompetencje kadr kultury i edukatorów kulturowych,
w tym nauczycieli, rozwijających kompetencje w zakresie realizacji działań animacyjnych i edukacyjnych oraz umiejętności
budowania partnerstw lokalnych;

- przeprowadzenie badań praktyk kulturalnych/uczestnictwa w kulturze;
w tym organizacja działań upowszechniających ich wyniki oraz realizacja zadań wdrożeniowych, rozwijających metody
działania instytucji kultury.

Wnioskodawcy mogą uzyskać dofinansowanie w wysokości od 10 000 do 150 000 złotych.

Termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji zadania określa się od 15 kwietnia do 31 października 2026 roku.

Sposób aplikowania

Złożenie wniosku do programu wymaga utworzenia konta i zalogowania się w systemie obsługi programów dotacyjnych NCK
pod adresem: sop.nck.pl.

 

Więcej na:

https://nck.pl/
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